

Adam Sandgren
Handläggare

Lundaförslaget – Badanläggning i östra Lund, Brunnshög

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att anse Lundaförslaget vara besvarat med hänvisning till kultur- och fritidsnämndens pågående utredningsarbete.

Sammanfattning

Ett Lundaförslag inkom den 10 mars 2022 med förslag om att bygga ett kombinerat badhus och utomhusbad i östra Lund, till exempel på Brunnshög. Förslaget har fått 560 röster.

Förslagsställaren anser på att det saknas tillräckligt med rekreationsområden i östra Lund och pekar på skillnaderna mellan geografiska platser i Lunds tätorter. Vidare framför förslagsställaren önskemål kring utformning av badanläggning och efterfrågar olika funktioner.

Kultur- och fritidsnämnden har den 22 september 2022 yttrat sig i ärendet och ställer sig positiv till förslaget. Nämnden föreslår dock att etablering av ytterligare badanläggning hanteras inom ramen för ordinarie lokalförsörjningsprocess.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att anse Lundaförslaget vara besvarat med hänvisning till kultur- och fritidsnämndens pågående utredningsarbete.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-11-08
Lundaförslaget – Badanläggning i östra Lund, Brunnshög
- Kultur- och fritidsnämndens protokollsutdrag 2022-09-22
§ 77 Yttrande över - Lundaförslaget - Badanläggning i östra Lund, Brunnshög
- Kultur- och fritidsnämndens tjänsteskrivelse 2022-08-17
Yttrande över – Lundaförslaget – Badanläggning i östra Lund, Brunnshög

2022-11-08

Diarienummer

KS 2022/0380

- Lundaförslaget - Badanläggning i östra Lund, Brunns hög, inkommet 2022-03-10

Ärendet

Bakgrund

Ett Lundaförslag inkom 2022-03-10 om att bygga ett kombinerat badhus och utomhusbad i östra Lund, till exempel på Brunns hög. Förslaget har fått 560 röster.

Förslagsställaren anser att det saknas tillräckligt med rekreationsområden i östra Lund och pekar på skillnaderna mellan geografiska platser i Lunds tätorter där södra delen har både ishall, Källbybadet och Högevall medan att i den nordöstra delen saknas motsvarande verksamheter. Vidare framför förslagsställaren en rad önskemål kring utformning av såväl badanläggning med hög arkitektonisk kvalitet och efterfrågar olika avdelningar för motion, lek och utomhusbad med mindre småbassänger.

Föredragning

Ett badhus i Brunns hög kan skapa fler möjligheter för rekreation och aktiviteter för medborgarna i Brunns hög, i takt med att fler väljer att bosätta sig i Lunds kommun kommer behovet av ytterligare badanläggning i kommunen att bli mer påtagligt. Ett nytt badhus skulle kunna bidra till att säkerställa likvärdig tillgång till simundervisning, oavsett var i kommunen man bor eller går i skola.

I beredningen har kultur- och fritidsnämnden, så som nämnd med ansvar för idrotts- och fritidsfrågor, givits möjlighet att yttra sig, och ställer sig huvudsakligen positiv till förslaget. Nämnden anser att behovet av ytterligare badanläggningar i kommunen kommer att bli mer påtagligt över tid. Man ser också ett behov av att minska trycket på Högevallsbadet samt ett behov av att säkerställa likvärdig möjlighet till simundervisning i kommunens alla delar.

Kultur- och fritidsnämnden låter meddela att kultur- och fritidsförvaltningen arbetar med att analysera möjliga placeringar och att förvaltningen inom ramen för strategisk lokalförsörjningsplan ska belysa olika alternativ, konsekvenser av dessa, liksom utreda tänkbara verksamhetsinnehåll för en dylik anläggning. Nämnden föreslår dock inte en etablering av ny badanläggning i närtid och konstaterar sammanfattningsvis att etableringen av ytterligare badanläggning bör hanteras inom ramen för ordinarie lokalförsörjningsprocess.

I dagsläget finns det därför inget formellt uttryckt behov av ny badanläggning från kultur- och fritidsnämndens sida. Det är kultur-

2022-11-08

Diarienummer

KS 2022/0380

och fritidsnämnden som ansvar för att föra in ett sådant behov i lokalförsörjningsprocessen när befintligt utredningsarbete slutförts. Med hänvisning till detta föreslås kommunstyrelsen besluta att anse Lundaförslaget vara besvarat.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret och kultur- och fritidsnämnden har yttrat sig i ärendet. Svenska kyrkan och Science Village Scandinavia AB har fått ärendet remitterat till sig men inte kommit in med yttrande.

Barnets bästa

Förslaget kan ge positiva konsekvenser för barn genom ökad tillgång och nya möjligheter till en aktiv fritid med möjligheter till motion och positiva upplevelser.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Förslagsställaren
Kultur- och fritidsnämnden
Kommunkontoret, medborgarcenter